dicente circa revocationem ceterorum sindicorum per nos actenus constitutorum, scienter gratis et ex certa sciencia constituimus, eligimus, creamus et ordinamus procuratores, sindicos , actores, factores, numpcios ac [...] eiusdem certos et speciales et ad infrascripta in omnibus generales ut in res vestras proprias, vos venerabiles, circumspectos viros Michaelm Falcho, rectorem ecclesie loci de Soller, insule Maioricarum, decretorum [...] discretos Johannem Spigol, vicinum Burriane, Guillermum Agramunt habitatorem ville Castilionis et Anthonium Pascual, vicinum Valencie, notarios, et Johannem d'Esparça, Onde habitatorem, ab [...] Itaque condito primo vestrum occupantis melior vel potior non existat, set quod per unum vestrum incepsum fuerit per alium vel alias valeat prosequi ac finiri sive ad efectum deduci, ad omnes et singulas [...] vertunt seu verti sperantur ac possunt inter reverendissimum dominum magistrum domus milicie Beate Marie de Mantesia, milicie Calatrave ordinis cisterciensis aut yconomum, sindicum, actorem, [...] seu perceptores et seu factores seu quem vel quosvis eorum conjunctim vel divisim ex parte una agentes vel defendantes in sacratissima audiencia santissimi domini nostri pape, et seu coram quovis alio judice [...] seu aliqua prefixorum expectent seu expectari contingent aut possint et prout possint quovis titulo causa vel ratione exceptis hiis qui absque derogacione vel prejudicem jure diccionis excellentissimi [...] possent cum non intendimus neque simus propositi predicto domino regi vel sue jure diccioni in aliquo contravenire seu contrafacere ullo modo, ymo in hiis nos constituimus constituere intendimus dumtaxat [...] seu judicium ecclesiasticum pertinere noscantur, dantes et concedentes nobis dictis sindicis, procuratoribus, actoribus, yconomis et negotiorum gestoribus nostris et dicte universitatis et eorum singularium presencium et futurorum et [...] pertinentibus ut dictum est plenam ac liberam potestatem agendi, defendende, comparendi, docendi, procedendi et aliter peragendi coram santissimo domino nostro papa et eius sacratissima audiencia et quovis [...] subdelegato racionibus et causis dictis casibus ac ponendi, opponendi, excipiendi replicandi et triplicandi in judicio et extra judicium libellum vel libellis firmam vel firmas juris proponendi offendit et per [...] seu veritate dicenda et aliud quodlibet generis juramentum in animas nostras et cuiuslibet nostrum faciendi et prestandi partique altera deferendi testes instrumenta et alia probacionum genera producendi productos, producta producere [...] dicendi, disputandi et allegandi et de jure nostro et dicte universitatis et eorum singularium docendi, protestandi et suplicandi et de dictis protestatis seu suplicatis publica instrumenta requirendi, petendi, obiecendi et [...] clausula generalis vel alias simpliciter vel ad cautelam et quodlibet aliud beneficium et gratiam obtinendi et habendi quascumque gratias, privilegia, rescripta, literas tam simplices quam legendas gratiam et vel justicie continentur [...] obtinendi, petendi, habendi et impetratas, obtentas vel habitas presentandi ac obtentis seu obtinendis per partem dicti reverendissimi domini magistri Mantesia et seu sindici ac yonomi ordinis eiusdem et vel per aliam [...] occupandi et secretandi et oppositiones quascumque faciendi et eas ad debitum efectum deducendi fidejussores quoscumque dandi et eos indemnes servandi et pro eorum, indemnitatis omnibus bona nostra et dicte universitatis et eius [...] sentencias quascumque tam interlocutorias quam difinitivas audiendi et ab ipsis et a [...] gravamine illato vel inferendo appellandi, corrigendi, faciendi, suplicandi et de nullitatibus sentenciarum dicendi et allegandi apostolos [...] appellaciones, su-

plicaciones et nullitates processus et sentenciarum prosequendi et ad debitum efectum deducendi judices impetrandi suspectos dandi et recusandi, exsecuciones faciendo ac si faciendo et ad debitum efectum deducendi [...] que inclite requiruntur sindicum vel sindicos unum vel plures ante litem contestatam vel post semel et plures substituendi et eos destituendi et negocium dicti sindicatus in vos iterum resumendi. Et demum [...] exercendi, peragendi que merita causarum et negotiorum postulant aut requirunt et omnia que [...] legitimus sindicus et procurator ad similia constitutus facere potest aut debet. Etiam sit alia forent que de jure, foro, [...] ac generalem administracionem vobis dictis honorabilibus sindicis et cuiilibet vestrum insolidum et a vobis substituendis in et super hiis cum incidentibus, coherentibus et emergentibus ex eisdem vel eis anexis [...] comittimus vices nostras ac dicte universitatis et eius singularium cum plenissima facultate. Et volentes vos et substituendos a vobis relevare ab omni onere satis dandi et de judicato solvendo, promittimus nobis [...] pro nobis et personis quarum interest vel intererit legitime stipulanti et recipienti in judicio fisci judicatumque solvi cum omnibus suis clausulis universis et singulis promitentes nos et dictam universitatem et eius singularium [...] quitquid per nos aut aliquem vestrum aut substituendum vel substituendos a vobis aut aliquo vestrum in predictis aut super ipsis vel aliquo ipsorum erit actum, gestum seu procreatum nulloque tempore revocabitur sub [...] singularium obligacione et hypotheca.

Quod est actum Onde, vicesima quinta die septembbris anno a Nativitate Domini millesimo CCCCº septimo.

Sig (creus) na nostrum Anthonii Patos et Michaelis Avella, justiciarum, [...] Marti, mustaçaforum.

Sig (creus) na Bernardi Sola, Francisci Granell et Guillermi Collar, juratorum.

Sig (creus) na nostrum Michaelis Montoliu, Bartholomei Losella, Michaelis [...] Roderici Falcho, Guillermi Falco, Bernardi Marti, Arnaldi Busquet, Romey Mir, Johannis Canet, Michaelis Soriano, Jacobi Ferrando, Bernardi Guerau, Johannis Dande, Johannis Steve, Guillermi Guardiola [...] Andree Capolat, Pauli Meseguer, sutoris, consiliariorum dicte ville.

Sig (creus) na nostrum Michaelis Piquer, dierum maioris, Francisci de Caseda, Dominici Aulas, Gabrielis [...] de Galve, dierum minoris, Guillermi Porchar, Guillermi Rocha, Bernardi Cavaller, Pascasii Andrés, Michaelis Mir, dierum minoris, vicinorum et proborum hominum dicte ville predictorum. Qui hec omnes insimul et quilibet [...]

Testes huius rei sunt Johannes Morell, cerdo, et Jacobus Castellà, clitellarius, neophiti, vicini ville Onde.

Document núm. 128

1408, octubre 5. València

Àpoca. Pere Joan, clavari general del Regne de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Guillem Miró, síndic, 1.096 sous, 4 diners per raó de l'impost de la Generalitat

Original (150 x 255 mm). Llatí. Gòtica. Ferrer Colomer, *notarius publicus regia auctoritate per totam terram*

Procedència: Cl. 237/2

Noverint universi quod ego, Petrus Johan, civis Valencie, clavarius generali-

tatis regni Valencie, scienter confiteor habuisse et numerando recepisse a vobis Guillermo Mironi, sindico et procuratorio universitatis Villeregalis, presenti, mille nonaginta sex solidos et quatuor denarios regalium Valencie, dicte universitati pertinentibus, ad solvendum pro secunda solucione mensis augusti proximi preteriti, ratione compartmentis dicte generalitatis presentis et subscripti anni. Unde renuncians scienter omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite sive non recepte ut predictur et doli, facio vobis fieri hoc presens apoche de soluto in testimonium veritatis.

Actum est hoc Valencie, die quinta octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo octavo.

Sig (creu) num Petri Johan predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes inde sunt Petrus de Oluga et Franciscus Çaragoça, Valencie vicini.

Sig (signe notarial) num mei Ferrarrii Colomer, notarii publici regia auctoritate per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque escribi feci et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 129

1408, octubre 30. Tortosa

Àpoca. Domènec Baldira, sotscol·lector de la diòcesi de Tortosa, fa àpoca de 50 sous, moneda de Barcelona, que la vila de Vila-real li ha pagat en concepte de la primícia Original (150 x 255 mm). Llatí. Gòtica. Bernat Vicent, *notarius publicus Dertuse regiae auctoritate*

Procedència: Cl. 237/3

Sit omnibus notum quod ego, Dominicus Baldira, rector ecclesie de Bot, diocesis dertusensis, tanquam rector successor pro honorabili domino Guillermo Raymundi, decano ecclesie dertusensis, subcollectore jurium camere apostolice pertinencium in diocesis predicta, confiteor et recognosco in veritate vobis Guillermo Miró, vicino et habitatori Villeregalis regni Valencie sindicoque et procuratori universitatis dicte ville, quod dedistis et solvistis michi egoque a vobis habui et recepi realiter et de facto numerando per manus Miqualis Fox, vicini predicte ville quinquaginta solidos monete regalium Valencie, ratione primicie prefate ville quos solvisse debuissetis in proximo preterito festo Beati Johannis Baptiste. Idcirco, renuncio omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut profertur et doli. In cuius rei testimonium presentem apocham vobis facio de recepto.

Actum est hoc in civitate Dertuse, tricesima die mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo octavo.

Sig (creu) num Dominici Baldira predicti, qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Gabriel Madalell (?), pelliparerius, et Anthonius Baldira, habitatores Dertuse.

Sig (signe notarial) num Bernardi Vincencii, notarii publici dertusensis regiae auctoritate, qui premissis interfuit eaque scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

Document núm. 130

1409, gener 10. València

Àpoca. Pere Joan, clavari general del Regne de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Guillem Miró, síndic, 1.096 sous i 4 diners, per raó de l'impost de la Generalitat

Original (175 x 215 mm). Llatí. Gòtica. Guillem Ferrer, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 237/1

Noverint universi quod ego, Petrus Johannis, civis Valencie, ut clavarius generalis regni Valencie, scienter confiteor et in veritate recognosco vobis Guillermo Miró, ut sindico et procuratori universitatis Ville Regalis, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis michi voluntati mee numerando mille nonaginta sex solidos et IIII denarios regalium Valencie, pertinentes dicte universi ad solvendum de compartimento dicti generalis pro ultima solucione anni quinti qui finivit prima die mensis decembris proxime lapsi anni quadragentesimi octavi. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte racione predicta, ut predicitur legitime et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum presentem apocam de soluto.

Quod est actum Valencie, decima die mensis januarii anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo nono.

Sig (creu) num Petri Joahannis predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus de Scoriola et Alvarus de la Torre, scutifferi, Valencie comorantes.

Sig (signe notarial) num Guillermi Ferrarrii, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui hecque scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

Document núm. 131

1410, juny, 18. Sant Mateu

Àpoca. Domènec Baldira, sotscol·lector de la diòcesi de Tortosa, fa àpoca de 50 sous, que la vila de Vila-real li ha pagat en concepte del delme i la primícia

Original (157 x 147 mm). Llatí. Gòtica. Antoni Caix, *regia auctoritate notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 238/100

Noverint universi quod ego, Dominicus Baldira, rector ecclesie de Bot, beneficiatus dertusiensis, locumtenentis collectoris decime pertinentis sanctissimo in Christo domino nostro papa, ex certa sciencia et consulte, confiteor et in veritate recognosco me habuisse et numerando recepisse a vobis honorabili Guillermo Martí, sindicho Villeregalis, absenti ut presenti et vestris, quinquaginta solidos monete regalium Valencie, pro solucione decime primicie pertinentis prefate ville in festo Beati Johannis nunch venturo, quos per manus dicti Guillermi Català, presbiteri ville Castillionis. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni peccunie predicte per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri presentem apocham de soluto.

Quod est actum in ville Sancti Mathei, decima octava die junii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o decimo.

Sig (creu) num Dominici Baldira, succollectoris predicti, qui hec concedo,

laudo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabilis et discretus Bernardus Ferrer, jurisperitus, et Anthonius Brush, presbiter ville Sancti Mathei.

Sig (*signe notarial*) num Anthonius Taix, regia auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, et in predictis interfui eaque scripsit et clausit cum suprapposito in prima linea ubi habetur *de Bot*, loco, die et anno prefixis.

Document núm. 132

1410, novembre 2. Tortosa

Àpoca. Domènec Baldira, sotscol·lector de la diòcesi de Tortosa, fa àpoca de 50 sous que la vila de Vila-real li ha pagat en concepte del delme i la primícia

Original (140 x 280 mm). Llatí. Gòtica. Pasqual Pellicer, *notarius publicus Dertuse ac regia auctoritate*

Procedència: Cl. 238/32

Sit omnibus notum quod ego, Dominicus Baldira, presbiter, rector ecclesie de Bot, ac succollector jurium decime camere apostolice pertinentium in diocesis dertusiensis, confiteor et recognosco vobis venerabili Guillermo Martini, sindico Villeregalis, diocesis antedictae, licet absenti tanquam presenti, quod per manus Petri de Monçó dedistis et solvistis michi, dicto nomine, recipienti bene et plenarie ad meam voluntatem quinquaginta solidos monete regalium Valencie, quos jurati dicte ville pro eadem villa dicte camere apostolice solvere tenetur, ratione decime primiarum dicte ville et sunt de solucione festi Omnia Sanctorum proxime preteriti anni presentis et subscripti. Et ideo, renunciando excepcioni peccunie non numerate et non solute et doli, in testimonium premissorum presentem vobis facio apocham de soluto.

Actum est hoc Dertuse, secunda die mensis novembbris anno a Nativitate Domini mikkesimo quadringentesimo decimo.

Sig (*creu*) num Dominici Baldira, succollectoris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabiles Bernardus Pinyel et Anthonius Galindo, cives Dertuse.

Sig (*signe notarial*) num Pasquasii Pellicerii, notarii publici Dertuse de regia auctoritate, qui hec scribi vissit et clausit.

Document núm. 133

1412, s/d. Almassora (?)

Compravenda. Antoni Rey, veí d'Almassora, ven a Joan Argent, veí de Vila-real, una terra al lloc de Vinarragell, amb lluïsme i fadiga

Original (230 x 190 mm). Fragment. Llatí. Gòtica. Joan Llinàs, *auctoritate regia notarius per totam terram*

Procedència: MC 34, contraportada

Document núm. 134

1413, octubre 25. València

Àpoca. Joan Mercader, doctor en lleis i batle general del Regne de València, reconeix

haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Bernat Torner, síndic, 300 florins d'or, per raó d'un subsidi al rei, per tal de pagar 400 soldats

Original (160 x 230 mm). Llatí. Gòtica. Sanxo Sanxez, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 240

Noverint universi quod nos, Johannes Mercader, legum doctor, consiliarius domini regis ac bajulus generalis regni Valencie, confitemur et in veritate recognoscimuss vobis justicie, juratis et universitati Villeregalis, absentibus tanquam presentibus et vestris, quod pro solido unius mensis illorum quadraginta hominum *entre ballesters e lancers* quos habebatis dare in subsidio dicti domini regis, qui cum suo exercitu apud villam de Balaguer divertitur et existit qui per dictam villam solvi debebant, dedistis et solvistis nobis numerando, nostre omnimode voluntati, per manus Bernardi Torner, sindici dicte ville trescentos florinos auri de Aragone. Quiquidem crescenti floreni jussu nostro per dominum Bernardum Torner, nomine jam dicto, traditi et liberarti fuerunt venerabili Francisco Siurana, campsori Valencie ac taulagerio, ad recipiendum penas dicto domino regi pertinentes. Unde renunciantes scienter omni excepcioni pecunie predice non numerate, non habite et non recepte a vobis supradicta racione ut predictur et doli, facimus vobis et vestris fieri per notarium infrascriptum presens apoco instrumentum.

Quod est actum Valencie, vicesima quinta die octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo tercio decimo.

Sig (creu) num nostri Johannis Mercader predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Martinus Tolsà, notarius et Bernardus Sanxez, scriptor, Valencie degentes.

Sig (signe notarial) num Sancii Sanxez, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scribi clausitque loco, die et anno prefixis.

Document núm. 135

1414, novembre 17. Vila-real

Compravenda de censal. Miquel Foces, veí de Vila-real, tutor d'Agostí Garrigà, ven a Blanquina, muller de Sanxo de Conqua, un censal de 166 sous, 8 diners carregats sobre una casa i una alqueria, pel preu de 2.000 sous. Àpoca del preu de la compravenda

Original (415 x 630 mm). Fragment. Llatí. Gòtica. Ferrer Colomer, *notarius publicus regia auctoritate per totam terram*

Procedència: Cl. 261, contraportada

Document núm. 136

1415, juny 6. Vila-real

Compravenda. Bernat Martí i Sançona, teixidor de València, tutor de Violant, filla de Miquel Mas, difunt, i Gràcia venen una casa a Pere Belsa, veí de Vila-real, pel preu de 60 florins d'or, moneda d'Aragó

Original (295 x 410 mm). Llatí. Gòtica. Joan de Calaçet, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 261, contraportada

Noverint universi quod nos, Bernardus Marti, panniparator, habitator Valencie, et Sançona, eius uxor, ex certa sciencia in solutum et satisfaccionem per nos vobis Bernardo Miquel, presenti et acceptanti, ut tutori Violantis, filie quondam Michaellis Mas, deffuncti, et domine Gracie, uxorius quondam dicti Michaelis Mas, absenti ut presenti, et notario infrascripto ut publice persone a nobis loco ipsius legitime stipulanti et recipienti fiendam ex sexaginta florenis auri de Aragonia boni et recti ponderis pro quibus dictus Michaell Mas et Gracia, eius uxor, nobis vendiderunt quoddam hospicium damus, cedimus et concedimus, transferimus atque mandamus ambo insimul et uterque nostrum insolidum vobis dicto Bernardo Miquell, presenti, et domine Gracie, absenti ut predictitur et vestris, omnes illos sexaginta florenos dicte legis, quos Petrus Belsa, vicinus Villeregalis nobis debet ratione precii dicti hospicii per nos presenti die ei venditi cum publico instrumento confecto in Villaregali auctoritate notarii infrascripti, dantes, cedentes et concedentes vobis, dictis nominibus, totum locum nostrum et omnia jura nostra, voces, vices, raciones et acciones nostras reales et personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias, rey prosecutorias et alias quaslibet quem, que et quas nos habemus et habere debemus et nobis pertinent, competunt et expectant et pertinere ac expectare possunt et debent contra dictum Petrum Belsa et bona ipsius, pretextu et occasione dictorum sexaginta florenorum et ipsorum jurium quorumcumque quibusquidem juribus, locis, vocibus, rationibus et actionibus supradictis vos et vestri in judicio et extra possitis agere, defendere, uti et experiri, dictosque sexaginta florenos cum universis juribus eorumdem petere, recipere et habere. Et de receptis apocham vel apochas et instrumentum difinitionis et absolucionis fieri facere et firmare et omnia alia et singula in judicio et extra facere et libere exercere que verus dominus atque potens in re sua propria potest facere atque debet nosque facere poteramus ante huiusmodi cessionem. Instituentes inde vos et vestros veros dominos et potentes actores, factores et procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum de predictis vestras in omnibus libere voluntates. Eicientes nos et nostros de foro, jure, dominio et possessione dictorum sexaginta florenorum ipsumque jurs, dominium atque posse in vos et vestros transferimus et transportamus ponendo vos et vestros, dictis nominibus, in locum penitus et jurs nostros cum presenti. Promitentes et fide bona convenientes ambo insimul et uterque nostrum insolidum hanc cessionem et omnia supradicta rata, grata et firma habere, tenere perpetuo et in nullo tempore contrafacere vel venire aliqua ratione sub bonorum nostrorum omnium hypotheca. Renunciantes scienter super hiis novarum constitutionum et epistole divi Adriani beneficiis et illis legi et foro dicentibus de principali prius conveniendo et omni alii juri, foro, privilegio, legi, constitutioni et consuetudini obviam venientibus quovis modo. Et ad cautelam ego, dicta Sançona, juro per Deum et eius sancta quatuor evangelia manu mea dextera corporaliter tacta omnia et singula supradicta grata et firma per me et meos habere, tenere inviolabiliter observare et in nullo contra facere vel venire aliqua ratione. Sub cuius vinculo sacramenti cerciorata de infrascriptis et omnibus aliis juribus meis per notarium subcontentum plenarie et instructa sponte renuncio quantum ad hec beneficio senatusconsulti Velleyanu dotique et sponsalicio meis et juri hypothecorum mearum et omni alii juri, foro, privilegio, beneficio et auxilio in favorem

mullierum quomodolibet introductis.

Quod est actum in Villeregali, sexta die madii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo.

Sig (creu) num Bernardi Martí. Sig (creu) num Sançone, eius uxor, jurantis predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Arnaldus Alós, junior, et Bernardus Cortes, junior, Villeregalis vicini.

Sig (signe notarial) num mei Johannis de Calaçeyt, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scribi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 137

1415, desembre 18. Onda

Reconeixement de deute. Bertomeu Castelló i Elvira, esposos, veïns d'Onda, reconeixen que li deuen a Francesca, vídua de Miquel Blasco, veïna del lloc de Bonretorn, 416 sous per la compra d'uns porcs

Original (210 x 410 mm). Llatí. Gòtica. Miquel Piquer, *auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum*

Procedència: Perg. 3703

Noverint universi quod nos, Bartholomeus Castello et Elvira, conjuges, vicini Ville[regalis], scienter et ex certa sciencia et consulti, ambo insimul et utroque nostrum insolidum, confitemur et in veritate recognoscimus debere vobis domine Francisce, uxori quandam M[ichael]is Blascho, vicine loci de Bonretorn, presenti et vestris, quadringentos sexdecim solidos, monete regalium Valencie, precio quorum in certa quantitate nobis vendidistis porchos et a vobis habuimus et recepimus mercative et penes nos remanserunt. Et partim nobis acomodastis de dicta quantitate bono amore in denariis penitus numeratis [et jam] a vobis numerando habuimus et recipimus voluntate nostre. Et quia hec est veritas, renunciamus scienter omni excepcioni peccunie predictorum quadring[entorum] sexdecim solidorum nobis non debitorum et in parte ipsorum non numeratorum et a nobis non habitorum et receptorum racionibus et causis predictis et doli. Quosquidem quadring[entos] [sex]decim solidos dicte monete nulla obstante racione vobis et vestris aut cui volueritis loco vestri, solvere et paccare promitimus ambo insimul et utroque nostrum insolidum in [...] sequentibus, videlicet centum solidos hinc ad unum annum primo venturum et centum solidos hinc ad duos annos primo venturos et concurrentes continuo; et alios centum solidos hinc a tres annos primo venturos et continuo concurrentes et restantes centum sexdecim solidos ad complementum solucionis tocius dicte quantitatis hinc ad quatuor annos primo venientes et continue sequentes omnibus dilacionibus, excepcionibus et excusacionibus postpositis. Et si forte in dictis terminis non solverimus et deliberavimus cum efectu vobis et vestri aut cui volueritis loco vestri dictum vestrum debitum ut predictur volumus et vobis et vestris speciali pacto et stipulacione legitime vallato inter nos et vos facto et concedimus quod incontinenti transacto quolibet dictorum terminorum datarum solucionum incidamus et incidi volumus penam vigenti solidorum dicte monete dandorum et solvendorum vobis et vestris pro pena et nomine pene, dampno ac etiam interesse vestris semper pacto permanenti. Ita quod, soluta dicta pena

vel non aut gratiose remissa, nichilominus predicta et infrascripta firma sint et remaneant. Ulterius ex dicto pacto firmaque solempni stipulacione promittimus ambo insimul et utroque nostrum et fide bona convento et pro premisis et infrascriptis non litigabimus vel litem causabimus vobiscum aut cum vestris in curia ecclesiastica vel seculari ne aliquas excepciones, difugia, dilaciones, perturbaciones vel excepciones dicemus, proponemus vel consentiemus contra hec publicum instrumentum vel aliquid in eo contentum neque contra mandatum executorium seu exsecucionem pro predictis fiendis [vel] fienda aliquas raciones justas vel injustas dicemus, proponemus vel consenciemus seu obstabimus neque transumptum aliquod seu copiam de dicto mandato exsecutorio seu eius execucione aut quovis alio enantamento per vos vestros occasione presentis debiti instrumenti fiendis petemus pro quibus dictum mandatum executorium vel eius execucio posset nobis ullatenus deferri, perlongari, tolli, mutari, dilatari, adnichilari seu revocari quod si fecerimus volumus per dictum pactum speciale quod predice dilaciones, excepciones, difugia, malicie et transumpcione et alia juri vestro huiusmodi contraria nullius valoris existant in judicio vel extra, nullatenus admittantur ymo sit penitus irrita atque nulla sic quod nobis vel nostris ullatenus prodesse possit nec nobis vel nostris [...] in aliquo de quibusquidem debite ac pene, comisso vel non, acusato vel non, ac sumptibus simul vel separatim transactis quolibet dictorum terminorum procedatur et valeat procedi contra nos et utroque nostrum et omnia bona et jura et utriusque nostrum insolidum per quenvis judicem per vos vel vestros eligendum infra limites regni Valencie cui foro districtui cohercioni, jurisdiccioni et judicio licet non esset vel fuerit judex noster ordinarius, nos tamen et omnia bona nostra et utriusque nostrum submittimus de presenti et nostro proprio foro, renunciamus in vestri favorem et in judicem per vos eligendum jurisdiccionem prorrogamus et in eum de presenti, consentimus. Et etiam renunciamus juri et legi si convernerit, de jurisdiccione omnium judicum et excepcioni [...] declinatorie, necnon foro Valencie dicenti quod ubicunque reus domiciliatus fuerit illuc conveniatur ac etiam oppinioni dicenti judicis officium in quem jurisdiccione prorrogata [...] vel consensu habitus posse revocari vel alias evitari et cuilibet juri sive foro contra hec venienti; fiatque inde predictum judicem quicunque sit vel fuerit [...] Renunciamus scienter super hiis beneficio dividendi [...] actionis nove ac veteris constitutionis et epistole divi Adriani et foro ac juri de principali prius conveniendo et omni alii cuilibet juri ac foro contra hec venientibus. Obligantes scienter ad hec vobis et vestris omnia bona nostra et utriusque nostrum mobilia et inmobilia ubique habita et habenda. Et ad cautelam ego, dicta Elvira, juro per Deum et eius sancta quatuor evangelia predicta omnia et singula sic atendere firmiter et complere et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione. Sub cuius vinculo juramenti cerciorata omni jure meo sponte renuncio quam ad hec doti et sponsalicio meis et beneficio senatusconsulti Velleyan et omni muliebri auxilio et juri hypothecarum mearum.

Quod est actum Onde, XVIII^a die decembris anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o decimo quinto.

Sig (*creus*) na Bartholomei Castello et Elvire, conjugum predictorum, qui hec concedimus, laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt Petrus Soriano et Bernardus Matheu, vicini ville Onde.

Sig (*signe notarial*) num mei Michaelis Piquer, auctoritate illustrissimi domini

regis Aragonum, notarii publici per totam terram et dominacionem suam, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi cum rasso et correcto in linea quarta voluntati et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 138

1417, maig 24. València

Sentència reial. L'infant Joan, governador general del regne, ordena que es tornen al justícia de Vila-real 200 florins d'or del pagament de la fadiga

Original. Signatura autògrafa (460 x 320 mm). Tallat pel *signum* del notari. Llatí i valencià

Procedència: Cl. 242, contraportada

In Dei nomine. Pateat universis quod cum nobis, infanti Johanni, serenissimi domini regis primogenito, eiusque regnorum et terrarum generali gubernatori, in civitate Valencie personaliter existenti, fuisset pro [...] [hu]militer suplicatum [...] quodam processu diutius agitato, facto seu inchoato coram vicesgerentis pro nobis in regno Valencie pretextu quarumdam literarum requisicionum per justiciam civitatis Valencie in civili [...] uxore quondam Bernardi Riba, porterii domini regis, [...] continencium in effectu ut quandam pronunciacionem per ipsum justiciam in civili ad instanciam ipsius Francische seu eius procuratoris factam, adversus seu contra [...] jure fuerat inventus, pignorando et pignorandi faciendo tot et tanta de bonis mobilibus et semeventibus hominum habitancium in dicta villa et eius juresdictioni submissorum quosque eidem Francisce satisfactum esset in quantitatibus [...] Bernardi Riba, viri ipsius Francisce, pro dote et sponsalicio et aliis juribus suis que ipsa habebat in et super bonis dicti viri sui et missionibus seu expensis per eam inde factis seu fiendis dictis justicia et [...] hec et alia lacus continebatur in nostri audiencia per aliquam idoneam personam relacionem facere et ipsa facta in et super eis de condecenti remedio providere omnino mandaremus. Nosque, dicte suplicationi anuentes [...] in legibus licenciato duxerimus recognoscendum ac etiam notatis evocandis in nostri audiencia referendum ut justiciam super predictis possemus prout consuevimus ministrare. Idcirco, facta dicta relacione de premissis in nostri audiencia [...] ut prefertur, presentibus dictis partibus et earum advocatis, super eis ad plenum auditio dictoque negocio per nos seu cancellarium, promotores, auditores et alios doctores et licenciatos in legibus et in foris regni Valencie expertos omnino super predictis dare finem nostram super hiis proferimus sentenciam, sub hiis verbis: